tức mọi mặt của đời sống dân tộc, quốc gia vốn đã góp phần làm nên một đất nước Việt Nam thất bại như ngày hôm nay nhưng được ông Thưởng trưng ra chỉ 12 bằng nhưng không có chứng để quy chụp, vu khống, xúc phạm, đánh phá uy tín tác giả Nguyễn Gia Kiểng.

Bài viết ký ngày "Đầu năm Đinh Dậu 2017" có tựa đề : **"Tổ Quốc Ăn Năn : Một lừa đảo thế kỷ"** được ông **Nguyễn Gia Thưởng** đăng trên trang mạng đã ăn cắp được của *Tập Hợp Dân Chủ Đa Nguyên* đưa ra 12 thí dụ tiêu biểu để khẳng định *"Tổ Quốc Ăn Năn chính là bản sao của quyển Le Mal Français.